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Remiss av EU-kommissionens förslag om 
certifieringsramverk för upptag och infångning av 
koldioxid (CRCF) 

Er beteckning: M2022/02237 

Sammanfattning av Länsstyrelsens synpunkter 
Länsstyrelsen ställer sig i huvudsak positiv till remissen. 

Kompletterande åtgärder för att skapa negativa utsläpp är nödvändiga 

för att nå satta klimatmål. En centraliserad hantering av 

certifieringssystemet via EU-kommissionen ökar dess robusthet och 

tydlighet. Det minskar också risken för så kallad ”greenwashing” vilket 

kan urholka trovärdigheten för systemet samt skapar en stabilare 

marknad med långsiktiga riktlinjer vilket behövs. Länsstyrelsens 

synpunkter på remissen är: 

• Transparens i systemet är avgörande för att det ska fungera. Ett 

problem kan vara att viss information från företag kan vara 

sekretessbelagda vilket kan minska transparensen i systemet. Det är 

också en risk att systemet blir administrativt tungt. Därav är det viktigt 

att se till att det inte blir för mycket administration för de som ska 

certifiera sig då det är något som kan hämma deras arbete.  

• Den centrala administrationen på EU-nivå är som tidigare nämnt 

positiv. Dock behöver även frågorna hanteras på regional och lokal nivå 

då det är främst där som åtgärderna kommer att genomföras. 

• Certifieringssystemet behöver synkas med LULUCF och det arbete 

som pågår kopplat till det. Detta går även att koppla med det uppdrag 

som Energimyndigheten har gällande infångning av koldioxid (Remiss 

”Första, andra, tredje... Förslag på utformning av ett stödsystem för bio-

CCS”) 

• Det är ett bra med hållbarhetsperspektiv (exempelvis kopplingar till 

biologisk mångfald) i förslaget. Men det saknas perspektiv gällande 
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energianvändning då vissa infångningstekniker kan vara energikrävande 

och det är något som behöver tas hänsyn till i rådande läge i EU.  

• Bra att man har för avsikt att öka innovationsfonden så att företagens 

möjligheter till att uppnå målen stärks. 

• Certifieringen förhåller sig till EU:s skogsstrategi som anger ramen för 

växande friska och motståndskraftiga skogar. Det kan i förhållande till 

medlemsländers regelverk skapa motsättningar i sig. 

De som medverkat i beslutet 

Beslut om detta yttrande har fattats av länsråd Ann Holmlid med 

enhetschef Joakim Svensson, enheten för energi och klimat som 

föredragande. I den slutliga handläggningen har också projektledare 

Catharina Marklund medverkat. 

 

Denna handling har godkänts digitalt och saknar därför 

namnunderskrifter. 

Kontaktuppgifter 

Välkommen att kontakta Länsstyrelsen för frågor via telefon eller e-post. 

Telefonnummer och e-postadress finns längst ner på första sidan. Ange 

ärendets diarienummer eller ärendebeteckning vid kontakt med 

Länsstyrelsen. Du hittar numret uppe till höger på första sidan. 

Kopia till 

sebastian.axelsson@regeringskansliet.se 

 

 


